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nerat borgen för erläggande af den bevillningsafgift, som af behörig taxe
ringskomité kan komma att dem påföras för näringsverksamheten, äfven
som för af densamma följande kommunalutskylder. För brott häremot 
torde lämpliga böter böra stadgas.

Anhållande att till vederbörande Utskott, om så påfordras, få in
gifva närmare upplysningar om utländsk lagstiftning i detta ämne, får 
jag, med anledning af hvad jag här ofvan anfört, vördsamt föreslå Riks
dagen besluta,

att hos Kongl. Maj:t underdånigast hemställa det 
Kong]. Maj:t ville taga denna fråga uti ompröfvande 
och låta utfärda nödiga föreskrifter i ändamål att skärpa 
kontroller öfver utländska handelsresandes affärsverk
samhet här i landet sålunda, att de må få erlägga till 
stat och kommun mot omfånget och vinsten af deras 
rörelse fullt svarande afgifter.

Stockholm den 27 Januari 1878.

O. Toll,
Representant för Helsingborg och Engelholm.

N:o 138.

Af Herr A. J. Enande!*: Om underdånig skrifvelse rörande närmare 
bestämmelser i fråga om de anteckningar, som i af
seende på ledighet till äktenskap eller hinder deremot 
skola i vissa prestbevis intagas.

Kongl. Majrts Nådiga Cirkulärbref den 20 Januari 1865 föreskrifver, 
bland annat, att i vissa prestbevis »skola intagas de anteckningar, som
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i afseende på ingånget äktenskap, ledighet dertill eller hinder deremot 
äro af nöden». Om denna föreskrift afgifver Herr Justitie-ombudsmannen 
i sin till innevarande Riksdag aflåtna embetsberättelse (pag. 62) följande 
omdöme: »Denna föreskrift är genom sin knapphändighet nog sväfvande 
för att kunna gifva vederbörande bevisutgifvare en tillförlitlig ledning i 
hans förehafvande.» Ett liknande omdöme förekommer jemväl i 1877 
års Lag-Utskotts utlåtande N:o 11, der det (pag. 3) heter: »Att bedöma, 
livilka anteckningar, som i berörda hänseende kunna och böra af veder
börande pastor verkställas, är sålunda helt och hållet öfverlemnadt åt 
dennes godtfinnande, och de mest olika uppfattningar härutinnan lära 
äfven gjort sig gällande.» — — — — — »Redan den omständighet att 
så olika förfaringssätt kunna förekomma, synes Utskottet utvisa eu brist 
i lagstiftningen, som torde böra afhjelpas, och detta så mycket hellre, 
som icke ringa olägenheter deraf kunna uppstå.» Instämmande i dessa 
nu åberopade omdömen, vågar jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse till Kongl. 
Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes meddela närmare 
bestämmelser till den i Kongl. Cirkulärbrefvet den 20 
Januari 1865 gifna föreskriften, att i vissa prestbevis 
skola intagas de anteckningar, som i afseende på ledig
het till äktenskap eller hinder deremot äro af nöden.

Stockholm den 26 Januari 1878.

A. J. Enander.


